# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **De nativitatibus**

**Abū-Bakr Ibn-al-Ḥasīl al Ḥarašī**

**[Venedig], 1. Juni 1492**

[Text]

[urn:nbn:de:bsz:31-248642](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-248642)

COEPIE Alububber Magni Alchabli:  
Alchabli filius: Auctor Astronomie Alchabli.

**P**ROBANDA SONT FACERE oportet in Natiuitate: Et accipiamus gradus Ascendens et eius Minuti: Necnon Gradus aliarum Domorum Res Nati significatiuz: Sicut eius  
 C. Annam. C. Filios. C. Itinera.  
 C. Pecuniam. C. Egritudines. C. Reges.  
 C. Fratres. C. Coniugia. C. Amicos et  
 C. Parentes. C. Mortem. C. Inimicos.  
 C. Oportet te etiam veritate Planetas: Scias ergo gradationes: et Occidentalitatem: Stationes: Retro gradationes: Necnon eorum Ascensus et Descensus: Et qui eorum sunt Fortes aut Debiles: Leues et ponderosi: Superiores et inferiores: Fortune vel infortune: ac eorum Saudia: Et qui etiam sunt Boni animi vel mali: masculini aut feminini: Necnon eorum Alligationem et separationem: Michel: et Alcher: aduratione eorum: Reuersiones: receptioes: et Coniunctiones Luminum eorum. Similiter scire debes Aspectus unius eorum ad alterum: videlicet Dextrum et sinistram: Trium: Fertiles: Quartum et Oppositum atque Projectiones radiorum: Domes: Exaltationes Termynos: Facies et Triplicitates: atque eorum Algebutar: Necnon eorum Adiectione et Diminutione Amicitiaz: inimicitiaz: et Eclipsis. Et quis sit super addens vel minuens in computatione atque eorum complexione  
 C. Dreterea cognoscere debes Signa Stabilia et Mobilia et Comumia Directe ac toruiose Ascendens: Et quae Ignea: Aerea: Aquea: aut Terrea. Necnon Colores et Formas eorum Orientalitatem et Occidentalitatem. Et que sunt Meridionalia: aut Septentrionalia: Terna: aut estualia: Autumalia: Vel Hiemalia: Necnon eorum Gustus et Odoratus: Gradus eorum Lucidos et Tenebrosos: Vacuos et fumosos: atque Gradus Umbrae suae umbratos: Ventosos et non ventosos. Gradus etiam azematae: ac Duteales qui dant Cronicas Egritudines.  
 C. Post modum scire oportet: Modos significatioues: et partes Hebe: sas: id est Stellarum fixarum: huiusmodi vel secunde magnitudinis. C. Non obliuiscaris etiam statum Lune sicut eius Additione et Diminutione: ac Itinera sui: et qualitates et inequalitates: Necnon aptationem eius: vacuitate: Absconitione et apparitione: atque locum eius in finibus signorum ac terminis tam fortunarum quam infortunarum. Necnon coniunctione eius: vel aspectus ad fortunas vel infortunas. Hora natiuitatis: et per 40 dies ante vel post Natiuitatem: atque coniunctionem eius et oppositionem cum Sole. C. Scire debes etiam nati fortunas et genus eius: Et si Natiuitas est de homine vel de alio Animalia: aut Volatili: seu Piscibus.  
 C. Modo sequitur Ordo predictarum Domorum: et Aspice et Hora calus spermatis in Matrice: et Hora nati in ventre Matris: Et si partus erit velox: aut tardus et virum nascat abortiuus an ipsa hora morietur vel virum diu uer: aut breue habebit vitam. Nec non modum nati in sua natura et Complexione: eiusque Fidelitatem atque infidelitatem: Scientiam vel stultitiam: Dulceditudinem: aut turpitudinem:

Obedientiam et inobedientiam: Larditates eius in rebus et velocitate Audaciam et timorem. Duritia eius in sermone et leuitate. Alacritatem iram et iracundiam. Dispositione eius in corde Et his que de eo dicuntur: ac indispositione: Mendacium et veritatem: Fortitudinem et debilitatem. Largitatem et auaritia Humilitatem et superbiam: Recundiam et inuerecundiam: Fortunium et Infortunium. C. Scire etiam per dictas obseruationes poteris: virum natus erit: si ues vel pauper: ac per quem modum lucrari poterit vel amittere: et cuius magister erit. Et qualiter in pueritia sua se habebit. Et si ille qui eum nutrit sit Pater eius: vel non. C. Scire etiam poteris status fratrum eius: tam maiorum quam mediocrum ac minorum: et etiam status Sororum eius: vel quot erunt Fratres vel Sorores: et quis eorum ante vel post ipsum morietur. Nec non statum amicitie et inimicitie: Lucrum vel damnum eorum ad inuicem: Et si fratres nati habebunt hereditatem eius: vel ipse hereditatem eorum: Et quis de fratribus erit Diues vel pauper. C. Scire etiam poteris Parentela parentum nati si sint Parue vel magne progeniei: et utrum sint unius status vel diuersorum: et quis eorum sit maior: alio: scilicet Pater aut Mater: Et si natus ab illis diligetur: Vel non: Et si nutrietur ipsum: vel ponetur in via. Necnon quis parentum magis eum diligit: et cui eorum erit magis similis. C. Scire etiam poteris: utrum fratribus: Et si pater eius erit infirmus infirmitate Curabili vel incurabili: et similiter mater: et quis prius morietur. Et qua egritudine erit mors eorum. Et si natus habebit hereditates vel non: et quando: Necnon quid parentes de lucro vel labore a nato habebunt: et virum natus cum eis remanebit: aut ab eis separabitur. C. Scire etiam poteris virum natus sit aptus ad habendum filios vel non: si aptus: utrum filias habebit: et quo tempore: Necnon quot erunt masculini aut femine: Si uiuent vel non: Si proficient vel non: et qui ex eis eorum eleuabuntur vel deprimentur: Et si masculini erunt feminis fortiores vel debiliores. Necnon qui filiorum erunt fortunati vel infortunati: Liberi aut serui: et si ante ipsam morientur vel ipsi ante eos. C. Scire etiam poteris statum egritudinis nati: et ubi erunt egritudines eius: Et quo tempore: et utrum egritudo erit in corpore vel spiritu: et in quo membro. C. Scire etiam poteris Coniugium nati: Utrum habebit uxorem vel non. Quod si uxorem habere debeat: quomodo eam accipiet: et utrum erit maioris progeniei: vel minoris ipsius: Si erit puella vel non: Parua vel magna: Mobilis vel popularis: Libera vel ancilla: et si cum ipso erit fortunata vel infortunata: aut si ipse cum ea lucrum vel damnum consequetur: Aut si erit fornicatrix vel non: Si ipsa diliget eum vel non: Si natus erit in potestate uxoris vel uxoris in potestate nati: Si natus erit Belotipus de uxore: vel si desit de ea: si multum curabit de ea vel non: Si uxor erit sana vel egra: et quot habebit uxores: De qua habebit filios: necnon si ante uxores morietur vel non. C. Scire etiam poteris bene scilicet erit mors nati: Si interficietur ab alio vel non: si morietur per se naturaliter: aut turpi morte: Si morietur in Terra sua: aut in Terra aliena: C. Scire etiam poteris eius Itinera: et si itinerabit vel non. Si itinerabit per Terram vel per Mare: et si ei proficient vel non: Et etiam quo tempore sicut: Necnon Si palas vel occulte ea faciet: et pro quibus causis:

Et si ex eis ad suum locum reuertetur: Vel non.  
 C Scire et poteris nati magisterium ac eius dominium  
 si a Rege illud habebit vel no: Aut si damnum vel  
 lucrum a Rege acgre: quomodo erit ei cum Rege:  
 Utruz erit potens vel non: Si mouetur in Regno  
 aut extra Regnum. Si in sua Terra Regnum aut  
 Dominium aliquod acquirat vel in aliena. Et quali  
 ter Regnum illud vel Dominium adipiscetur.  
 C Scire etiam poteris statum Amicorum nati: Utruz  
 erunt potentes vel pauperes: aut si amicis carebit:  
 vel si amici ei ipsi indigebunt: vel ipse eis. Et si  
 eum amabunt vel non: Si homines amicitiaz eius  
 diligant: Aut spernent. Et si amici eius damnum:  
 Aut lucrum ab eo consequentur: Aut ipse ex eis.  
 C Scire et poteris statum Amicorum eius: ac eorum mul  
 titudinem vel paucitatem: fortitudinem et debilita  
 tem: Et si damnum ab eis incurret vel non: aut si  
 erunt extranei vel propinqui. Et hoc de .12. domib<sup>9</sup>  
 dicta sunt. C Per hyleg et alcocodes et planetas ip  
 sos aspicientes: Scire etiam poteris statum et qua  
 titate vite nati. Nutu dei. C Per dominos Tripli  
 citatis scire poteris bonum aut malum in .12. vite  
 partibus nato futurum. C Per diuiz terminum: quod diu  
 lor dicitur: fortunam et laborem nati poteris cognoscere.  
 C Per athazir hyleg ad aspectum fortunam et infortu  
 nam: scies tempora: quibus nato bonum aut malum euert  
 et qualiter et vtrum vel no. C Per athazir Solis scies  
 sublimitatem vel depositions eius: et statum patris ac fratrum  
 maiorum. Necno regni et dominij: si regnum vel dominium  
 habuerint. C Per athazir lune scire poteris egritu  
 dine quam habet in corpore vel in aia et eius matrimonium.  
 C Per athazir patris fortunam scies eius fortunam: altitu  
 diem et eleuationem et quod in hoc se habet. C Per atha  
 zir gradum ascensionis scies statum vite sue et pegrina  
 tionem eius: et quod in terra sua se habet. C Per athazir  
 io. domus scies opera et magisteria nati et eius honorem  
 quod habebit de bono vel malo pulchritudinem et de somi  
 tate. C Per athazir Saturni scies explanationem re  
 natum: scies itinera amicos et res auorum atque patris et fra  
 trum maiorum: ac statum hereditatum eorum. C Per athazir  
 Iouis scies amicitiam: quam natus cum Regibus aut po  
 tentibus habet et quod erit pro et pulchritudine ac eius  
 motum. C Per athazir Martis scies eius fornicationes  
 nuptias amorem amicitias: et animam vel pfectum a mulie  
 ribus casus verba et contrarietates. C Per athazir veneris  
 scies amorem et nuptias: coitus et leticias: bonitatem aie  
 et gaudium cum mulieribus et puellis. C Utruz predictis  
 et scire oportet locum capitis Draconis atque caude eius  
 et pnes planetarum ipsi. Et cum hanc diximus diliget per  
 scrutari fuerit et figuram celi bene proposuerit iudicia in  
 omni natiuitate hanc iudicia in hoc libro tradita: in quo  
 dicta omnium sapientum: quod an me fuerint explanauit ac  
 posse recollegi. Scias tamen quod sapiens sua sapientia et  
 subtilitate propositiones circa natiuitatum iudicia in  
 hoc Volumine declarata: ad veritatem et verum scien  
 tiam tramite facilliter deducere poterit.

**C De Projectione seminis in Matrices.**

**CLa.1.**

**D**ixerunt sapientes primi quod fuerunt sani  
 intellectus et probationis significatio  
 num stellarum: quod projectio seminis habet  
 similitudinem in figura et statu nati  
 super omnes signos extractas ab ascensionem  
 te quam natus de vtro matris egreditur.

Et projectio seminis in matricem est sicut calor ignis  
 quod omne balneorum caliditate excedit: et sicut corda in  
 arcu: ferrum in lima: ensis in manu: et sicut pedus in  
 rota: et est radix a qua dicta et trahitur: ac sudatur.  
 Utruz ergo scieris horam et diem projectionis seminis  
 in matricem: et loca placet in mensibus quod significant  
 illud seminum: securus eris super quod iudicium tuum su  
 dare ac firmare poteris. quod si hoc ignoraueris fors  
 decipiaris. C Volo ergo tradere statum casus spermatis  
 a die quo cecidit usque ad diem quo egredietur de vtero  
 matris et quantitate more eius in matricem et ordine  
 planetarum cum ipso nutu dei: sicut dixerunt sapientes et li  
 bris suis reposuerunt: Scias quod materia seminis erit hanc si  
 multitudinem ciborum in corpore receptorum: et radix  
 illius materici est frigiditas et humiditas: Sed quoniam  
 calor: nalis opus in matricem reddidit ipsam calidam et hu  
 midam: Caliditas vero et humiditas in quolibet membro  
 corporis exis facit quod materia ab omni loco corporis  
 per motum coitus ab omni loco corporis descendat et fiat  
 alba sicut lac in vberibus exis quod a diuersis spermatis  
 bus in specie sanguinis ad vera transmissus in albedi  
 ne per decoctionem caloris nalis purificat. Sicut semine per  
 agitationem et calorem naturalem. Primum ergo descendit  
 seminis materia a cerebro quod est album friabile. Secun  
 do est principaliter ab epate quod est calidum et humidum  
 et sanguis mineralis: Tertio vero et pfectiue ab alijs me  
 mbriis: decem ad testiculos purificat: et testiculi dant ipsam me  
 mbriis: et membrum matricem: dicitur sapienter quod matricem ha  
 bet plures folliculos: siue loca in quibus semine illud  
 diuidi potest. Et mulier hanc quantitate: locorum in quibus  
 materia diuiditur plures poterit habere filios: aut  
 filias: hanc quantitate materici in dictis folliculis quod sunt  
 septem receptacula. Nam si semine ad vnum matricis folli  
 culum solum descendit: vnicui filium vel filiam habet: si  
 ad duos .2. et sic usque ad septem. Nam si semine in matricem  
 ceciderit nutriat illud sanguis menstrualis et erit ma  
 teria illius seminis: et si sanguis ille cessat mulieribus  
 donec fetus de vtero egrediatur. C Nam semen pri  
 mo in matricem ceciderit: Saturnus illud primo  
 mense disponet: eo quod est altior ceteris planetis: et cir  
 culus eius superior est et semine hanc sui naturam frigi  
 dum et congelatum illo mense: et hanc spiritum frigiditatis  
 et siccitatis saturni: et quia nam saturni est magis vici  
 na ac disposita ad mortem quam ad vitam: Iccirco semen  
 viri illo mense non erit mixtum cum semine mulieris: hanc  
 erit vtrunque separatim sicut album ouis a vitello: et  
 sic stabit a die quo cecidit semen in matricem donec  
 transierit primus mensis: C Postea disponet semine il  
 lud Iuppiter: quod est placet vtri et mutationis: et mo  
 uebit illud ventus Iouis: Nutu Dei: donec vtrunque  
 semen fuerit solum mixtum ac vnius nature factum: et erit  
 quod tunc illud semine mobile: ex cuius motu in vase mulie  
 ris accidet mulieri nausea ac mutatio anime. Ita  
 quod totum corpus mutatione venti ac seminis in matricem  
 et motum mutabitur: Natus ergo quod multum de tali vtero  
 hunc erit sapiens: quia vterus ille est subtilior quam  
 anima: et miscetur cum corpore: et exit de ipso an  
 quam anima: hanc ventus ille sedet in corpore et aia in  
 cerebro. Ab illo enim vento procedunt cogitationes  
 nati: sicut ab anima procedunt quique sensus. Iste  
 ergo ventus dirigit calorem naturalem. Ita quod  
 quoniam homo moritur remanet calor illius vteri in corde  
 hois: et postea recedit: ex cuius recessu totum corpus  
 postea frigescit et desiccatur. Quia sapiens dicitur

De Scientia Animodar: & Hora Profectionis  
Seminis in Matricem. C. La. 3.

Um scire volueris Gradus Ascendentem & eius Animum: Hora natiuitatis: ac mora nati in ventre matris: per hoc dirige gradum ascendentem & planetas: Postea aspice Lunam: que si sit inter gradum ascendentem & gradum occidentis sub terra: Accipe gradum existentis a gradum occidentis usque ad gradum Lune & dupla illud: Deinde dupla unum per 24. diuide: Et quod post diuisionem remanserit erunt hore: Et quod in numero quotiente apparuerit erunt dies: Quos cum 73. diebus: per quos mora in utero media signis addere debes: et quod puenerit erit mora nati in utero Matris. C. Si vero Luna inter gradum ascendentem & gradum occidentis super terram inuenieris: Accipe gradum qui sunt a gradu occidentis usque ad gradum Lune: & dupla eos. Deinde duplatum per 24. diuide: Et quod erit erit dies quod remanserit erit hore: Quos dies & horas mox & minoris: Que est 358. Dies ad scire debes: Et quod puenerit erit mora nati in ventre Matris. C. Ex quibus apparet quod Hora media maior est mora minoris: 15. Diebus Quos si more medie addideris pueniet mora maior: que 383. continet. Si ergo Luna in gradum Orientalis vel occidentis inuenieris: Hora in utero Matris erit 288. dierum. C. La. De Hodis.

Ubi ascendens iuxta posse tuum h3 qd volueris. Deinde Accipe gradum qui sunt a gradu occidentis usque ad gradum Lune: quos cum gradibus equationis in tabula circuli directi positus adiunge & ad iunctum per 24. diuide: Et quod remanserit erit medius cursus Solis: cui 358. Addere debes & quod post additionem puenerit erit mora nati in ventre Matris. C. Deinde extrahere de medio cursu solis habito ad horam egressus de ventre Matris cursum eius in mora dierum nati in ventre Matris et quod remanserit: Erit medius Cursus Solis. C. Postea verifica medium illud cursum & ubi inuenieris Sole: aspice quot hore diei sunt. C. Deinde multiplica illas per tempus horarum: Postea inuenies gradum ascendentem: cui gradus Lune conueniat in natiuitate: et tunc vide quis Lune gradus erit tunc: Et tunc price de gradum illius ascendens: Et illud quod horarum multiplicatione erit fuerit: Rediit ad horas equales: quas addis: cum medio cursu Lune: in hora: qua Sol incipit ascendere illo die. C. Postea dirige locum Lune in suo signo: Et scias quod natus cuius mora fuerit in ventre Matris a mora media usque ad maiorem habebit in corpore suo aliquam similitudinem que addita erit: In aliquo sui corporis membro: Et natus cuius mora fuerit usque ad minorem habebit in aliquo sui corporis membro: diminutionem vel defectum.

C. La. De Hodem.

Alius modus de mora nati in ventre Matris. Dirige Lunam hora natiuitatis & scias locum eius. Deinde dirige eam per unum annum integrum post natiuitatem: Et per unum annum ante natiuitatem: Quo factus consideranda predicta tria loca: & si se trino aspectu aspexerit: Hora nati in ventre Matris fuit. 9. Mensium: & tunc natus viuet: Mutu Dei. Si autem non aspexerit se natus in utero per octo menses stetit. Si autem duo ex locis predictis se trino aspexerit

rit mora nati in ventre fuit. 7. Mensium. Cum ergo horam casus seminis in Matricem & moram nati in utero habueris: dirige planetas & eorum loca: incipiendo nichil ab hora: quod Semine in Matricem cecidit. C. His itaque ex planis ad significationem mensium secundum ordinem planetarum transcuramus: Et ita diximus quod Saturnus habet dispositionem primi mensis a casu seminis in Matricem.

Ubi ergo Saturnus illo mense sortis fuerit ac in sua domo: exaltatione tripliciter termino: vel facie: Illud Semine erit leue: & liberabitur pregnans a dolore & egritudine sibi nocente: Eruntque semine illud eleuatum ad superio. a ventre & hancitatus eius quietus ac mores eius formosi. C. Et si Saturnus in termino Iouis fuerit pregnans ex sua impregnatione gaudebit cogitationes bonas ac in Deo confidentiam: quod liberabit eam habebit: eruntque sana corpore ac boni habitus sperans quod finis illius impregnationis erit bonus. C. Si in termino Martis fuerit: Inuadent ipsam calores multi & egritudines ac multas mutationes in corpore habebit: Videbitque sanguinem menstruosum in eius pignatione habebit dolorem in inferiori parte ventris eruntque eius impregnatio a parte dextra. C. Si in termino Venere fuerit ipsa erit leta: & Semen saluum habebit in illa impregnatione fortitudinem & sanitatem: & color eius erit formosus: & apparebit in eius facie formositas. C. Si in termino vel in domo Mercurii: ipsa illa impregnatione erit leuis atque gaudens multe mutationis & pauca quietis: & hoc quadiu illa impregnatio durabit recitabitur mensibus dies sue impregnationis atque partus. C. Quod si Saturnus in sua deiectione minutum numero in sua domo vel termino hancitatus pregantis erit anxius: habebit in pectore angustiam: & in illa impregnatione cogitationes ac dolorem cum pauco gaudio: & animus eius non erit quietus: sed ipsa de eius anima multum timebit: mala habebit somnia: ac res timorosas dormiendo & vigilando videbit: Eruntque quotidie de morte cogitans: & partum suum multum ponderabit: & dolor ad inferiora ventris descendet: non remouebit metus nec stertus ab ea usque post partum. C. Et si Saturnus in eadem dispositione existens in termino Martis fuerit: pregnans dolores calidos & humidos ac sanguinolentos habebit: sed gaudens erit ac multi motus. C. Et si Saturnus sic dispositus in domo vel termino Iouis fuerit: pregnans egritudine vetustas & caliditas patietur: Sed finis sui partus erit salubris sortis tamen. C. Et si Saturnus sic dispositus in termino Venere fuerit: gaudium pignationis inuadent: & vellet quod non esset impregnata: erit tamen finis eius bonus: & partus eius salubris. C. Et si Saturnus sic dispositus in termino Martis vel cum cauda Draconis fuerit: timor: inuadent pignationem: ne fetus in utero pereat: nisi Deus ipsum conseruare voluerit.

Appiter habet dispositiones mensium. 2. a casu seminis in Matricem: quod se significat fidem: sensum: intellectum: & scientiam. C. Ubi ergo in mense secundo fuerit sortis ac in sua ascensione. i. ascendens in circulo suo:

z addens in numerosis dicitur sensus nati z eius simplicitate intellectus z sapientiam: z fm eius ascensionem z elevationem in disponet in eo sapientiam z fidem in dictis suis: z dabit ei scientiam qua non audiuit: nec aliquis docuit sibi. C Et si cu hoc in auge sua fuerit: significat qd erit recitator reruz: quas alii nesciunt: z ponet in eis radices a se ipso: loquitur cum providentia: Et quasi Propbeta reputabitur. C Et si fuerit in domo sua significat qd natus erit sapiens in Libris fidei. C Et si in eius exaltatione fuerit: natus prouocabit homines ad fides: Docebit eos mirabilia sanctorum: Maxime si fuerit in Sagitario. C Et si Juppiter in domo vel termino Martis fuerit: natus destruet homines z eos ad interfectiones z bella prouocabit. C Et si in domo vel termino veneris fuerit: natus erit sumo cinator z Predicator: pulchriter loquens erit z cator: Ita qd per cantum z verba sua homines ad laebunas prouocabit. C Et si in domo vel termino Mercurij fuerit: natus amenitate verborum ac sagacitate eorum attrahet homines ad se. C Et si in domo vel termino Saturni fuerit experimentator: z queret facere mirabilia super homines z offendere eos mirabiliter: ita mendacio: qd arte sua. C Et si Juppiter in eius descensione fuerit: significat detrimentum nati z paucitatem sui intellectus. Nec facit aut dicit quicqd ab alio audiuit ac vidit. C Et erit hoc fm sue descensionis quantitatem qd si illo mense in opposito augis fuerit: natus erit pigri intellectus. C Et si Juppiter in epicyclo suo fuerit descensio minus numero: natus erit duri ingenij: Ita qd nihil poterit addiscere: eritqz similis bestie: Que nescit nisi comedere z Bibere.

**M**ars habet dispositionem Tertii Mensis a projectione Seminis in Matrice. C Et est planeta audacie z Fortitudinis ac caliditatis. C Et ergo in Mensis: Mars in sua ascensione fuerit significat audaciam z expletionem reru cum audacia: Erigat natus fortis iracundie: z leuis corpore: Lites appetet: ac sine metu eas cito prouocabit: Nec penitebit eum ex aliqua re: quam fecerit. Et si cum hoc Mars in auge fuerit sua: natus erit guerarum ac prelioruz inceptor: ac Discordie post Pacem factam seminator: maxime si Mars in domo sua vel termino eius fuerit ac in Scorpione. C Quod si Marte sic disposito natiuitas nocturna fuerit: natus erit bellorum dominus atque mortis: Necnon audax in omnibus rebus: Nec iniurias sustinere poterit. C Et si natiuitas diurna fuerit: natus erit iracundus: magni cordis ac dirus sanguinis effusus: pauce pietatis dire voluntatis: altus animo ac se nimis iactans. C Et si Mars in domo vel termino Iouis fuerit significat qd nati audacia z fortitudo erit euz sensu z facit res cum deliberatione z scientia queret evitare bella: Proditiones: z res que sunt sine causa. C Et si Mars in domo vel termino Venenis fuerit natus adeo Zelotipus erit qd occasione sue Zelotipie ad interfectiones z Alias malas res perueniet. C Et si in domo Mercurij fuerit natus inferet metum aliis euz festinatione z malitia. C Et si in domo Saturni fuerit: natus erit iracundus z grauis cordis z ad malum mobilis pondero-

sus ad bella z interfectiones. C Quod si mars in descensu suo fuerit: natus erit timorosus debilis cordis timens bella: z sanguinis effusionem. C Et si in oppositioe augis sue fuerit: erit Herma froditus: similis Mulieribus ac iniurias extra modum sustinens. C Quod si cum hoc Mars in domo sua vel eius termino: cum cauda Draconis fuerit natus erit stultus ac lapides post homines piciet z erit mali ac turpis cognominis: ac de hoc cogitans ad iram cito prouocabitur: et super eum cito lapides projiciet.

**S**ol habet dispositionem .4. Mensis a projectione seminis in matrice. C Et est planeta altitudinis: sublimitatis: pulchritudinis: fortitudinis z victorie preeteris Planetis. C Cum ergo in Mensis. 4. Sol in domo vel exaltatione sua Triplicitate vel facie fuerit: Aut alij Planete eum receperint: significabit complementum membrorum: ac eorum perfectionem formositatem virtute ac ascensum corporis. C Erit ergo natus fortis corporis ac membrorum omnium. C Ita qd virtute sue fortitudinis poterit vincere feras: z eas destruere: Ac duros Lapides frangere. C Et si Sol in domo vel termino Martis fuerit natus cum fortitudine sua habebit audaciam z complementum in omnibus membris suis: Erigat magna nimus occasione cuius volet credi diues: sine causa ab hoibus sua auferet: z viz in rebus suis habet. C Et si Sol in domo vel termino Mercurij fuerit: Aut ab eo pulsus z receptus fuerit: natus erit sapiens atqz gaudens z erit fortitudo eius euz arte ingenio z scientia: Maxime si Sol in Geminis fuerit eo qd ibi multum propter eius ascensum fortificabitur. C Disponet ergo natum in formatione membrorum ac in complemento corporis sui. Ita qd natus fortitudine manu cito res perficiet. C Et si Sol in fortitudine Venenis fuerit maxime in Tauro: natus erit pulcher: Complectus: Corpulentus fortis natus atqz sagax: z fortitudo eius in collo erit atqz humeris. C Ita qd viribus suis poterit leuare ac sustinere tantum pondus quantum tres homines vel quatuor homines sustinere possunt: Erit tamen piger ac ponderosus z duri Intellectus sicut asinus. C Et si Sol in aliqua domo Saturni fuerit maxime in Aquario: natus erit fortis timidus tibi et quietudinis ac vacuitatis amator: iniurias sustinens: Nec ab eis vindictam querens: propter quod a multis viliis reputabitur. C Et si Sol in sua descensione fuerit vel qd minus medio motu suo moueatur aut numero minutus fuerit: natus erit debilis viri ribus mollis corde timidus ac duri intellectus sicut asinus. Maxime si Sol in signo aqueo fuerit. Et cum hoc significatio illa erit deterior: si signum Aqueum mobile fuerit.

**V**enus habet dispositionem Mensis .5. a projectione Seminis in Matricem. C Et est planeta pulchritudinis formositatis ac leticie. C Ergo mense .5. Venus in ascensione sua fuerit: ac in domo sua: Maxime in Tauro: natus a prima hora diei vsqz ad tertiam erit pulchra facie: Membris completis magno aspectu Rubicundus Letus Et qd vbi suis hoies

ad risum prouocabit: Erit etiam pietate plenus: Fornicator: res pulchras ut ad modum mulierum se ornet: et appetens. **C** Et si cum hoc Venus in facie Partus hora projectionis Seminis fuerit: Natus a .4. hora usque ad .6. flauos habebit Capillos: et varios Oculos Pulcher erit ac Sublimis sine metu: Iram non cohibebit. **C** Et si Venus in facie Saturni hora projectionis Seminis in Matrice fuerit Natus a .7. hora usque ad Nonam erit Albus Subtilis coloris: Pulchri aspectus: Capite crispus: Corpore siccus: Hacer: multe egritudinis: ac itineris: Necnon iniurias in pectore sibi factas retinens: Astutus: ac parum timens deum: Alienorum raptor: et ad mala facienda paratus. **C** Et si Venus in facie Lune hora projectionis Seminis fuerit a .10. hora usque ad .12. Natus faciem pulchram: et Corpus deforme habebit: Erit tamen magni corporis: Multe carnis: ac Multe humiditatis et frigiditatis: Erit etiam stultus ac Rudis ingenij: Ponderosus animus: Timidus: Pauca cogitationis et scientie. **C** Et si hoc homo noctis sicut diei Diuide ac per eas iudicet. **C** Et si Venus in facie Jouis existens: in Signis humanis: Quorum in hoc casu: Meliora sunt Gemini et Libra fuerit: Natus erit Longus et Corpulentus: Pulchri Corporis: ac faciei: Completa habebit membra Sapiens castus et leuis: Reddes tamen Malum pro Malo: in actibus suis grauis: Et in omnibus agendis commendatus. **C** Et si Venus matutine de nocte in facie Mercurij fuerit: natus habebit faciem macram: Parillas longas: Oculos rotundos: Infirmus erit pauca carnis: Corpore subtilis: Mendax: Dulci risus et Dulcoru uerborum. **C** Et si Venus in descensione sua existens ac in domo et facie Saturni: Maxime in gradibus tenebrosis: Natus erit Eclipsati corporis: de formis facie turpis Aspectus ponderosus tristis: Pauca risus: ac semper dolens: Quod si Venus cum aliqua infortuna: Vel cauda Draconis in facie Saturni fuerit: Aut combustus in omnibus rebus suis erit infortunatus: nec aliquis ob meritorum suorum diminutionem ipsi obuiare appetet.

**M**ercurius habet dispositionem mensis sexti a projectione Seminis in matrice. **C** Et est Planeta doctrinae eloquentiae: ac scientie. **C** Cum ergo in mense .6. Mercurius in ascensione sua fuerit: Natus erit bone eloquentie: ac hominibus uerba eius placebunt: eritque magnorum uirorum ac potentium secretarius: Lito et modica occasione: et absque premeditatione ad risum prouocabitur: Et hoc fortius erit: Si Mercurius in domo: aut termino suo fuerit. Et si Mercurius sic disposito Iuppiter ipsius aspererit: erit eloquentissimus: in libris sapiens et mirabilis sermocinator: ac multa super uno uerbo proferens. Et si Mercurius in domo vel termino Jouis fuerit: erit eloquentie bone: sapiens ac subtilis ingenij. **C** Et si Mercurius in domo vel termino Ueneris fuerit erit in sermone et lingua mirabilis mansuetus: uerborum qui frequenter interrogabit. **C** Et si Mercurius in domo seu termino Saturni fuerit: natus erit impeditus lingue: Ita quod uerba sua explicare bene non poterit: Erit tamen sane cogitationis ac boni intellectus. **C** Quod si Mercurius sic dispositus in

descensione sua fuerit: natus erit quasi mutus maxime si in signis uoce carentibus collocetur.

**L**una habet dispositionem mensis .7. a projectione Seminis in matrice. **C** Et est planeta complementis membra nati ac eius perfectionem. **C** Qui ergo illo mense nascetur: Erit membris completus: propter significationum Planetarum complementum: Et si partus usque ad Octauum mensem deferatur: deferetur dispositio ad Saturnum. **C** In illo ergo mense nascentes: mortui egredientur: Aut cito morientur. **C** Et si Partus usque ad .9. mensem deferatur: Dispositio ad Iouem reuertitur: Et est Planeta ueteris atque Potus: Prouebit ergo Uetus Jouis Partus ueteris puerum: et producet eum in mundum. **C** Autem Partus sit Legitimus uel ex Adulterio.

**C** La. 4  
**U**t hoc scire uolueris: Aspice partes patriaeque si partem nati ex receperit: ex domo exaltatione triplicitate: uel termino aspererit: Partus legitimus erit: Et si nihil horum inueneris erit ex adulterio. **C** Et si Luna Soli coniuncta fuerit: Aut sub radijs eius Partus etiam erit furtiuus: ac ex adulterio: et natus ex egritudine incurabili agitabitur. **C** Et scias quod significationes predictae erunt deteriores: si Luna in Cauda Draconis in fine signi fuerit collocata. **C** De Modis nati: cuius nature erit: Et utrum erit Homo uel Animal brutum. **C** La. 5.

**S**cias quod significatio nati in modis non est nisi ex motu Planetarum et mutatione eorum in signis humanis ac signorum partibus et angulis. **C** Nam quando plures Planetae in angulis fuerint: maxime dominus triplicitatis ascendens Sol Luna pars fortunae conjunctionis: aut oppositionis natiuitatem precedens: significat modum sublimitatis nati: eius elementa naturam ac formam humanam. **C** Et si omnes predicti uel eorum maior pars cadentes fuerint: uel infortunati: ac in signis bestiarum: signus est quod fetus forma humana carebit. **C** Similiter quando Dominus ascendens Lunam aspererit et Dominus signi uite signum suum etiam aspererit Signum est quod natus erit monstruosus: aut speciem animalium brutorum habebit. **C** Et si cum hoc in fortune Dominum signi uite aspererint uingues et capilli erunt similes catis et canibus. **C** Quod si dicte infortune ipsum signi uite dominum de Angulo sine aspectu fortune aspererint: Natus erit de genere bestiarum: Domines uenantium. **C** Dicit Hermes qui fuit Caput Sapientium: quod quando Planeta masculus in parte ascendens Feminina ac in signo feminino fuerit: et infortuna ipsius de parte minima: ac in Signo feminino fuerit: et infortuna ipsius de parte scia similis aspererit: fueritque natiuitas nocturna: aut Saturnus et Mars existentes dictum Planetam aspererint: aut Mercurius infortunatus fuerit: uel cum Marte in malo loco et Luna combusta in medio Signi. i. non habens latitudinem ac in Signo quadrupede: uel octo pedum existente: et Sol hunc modum se habuerit:

Necnon Dominus dicitur infortunatus vel cadens  
 seu occidentalis: aut retrogradus: Aut totus in suo  
 ascensu: Aut in parte dextra fuerit: Illa natiuitas  
 non erit hominis: Sed alicuius spiritus maligni.  
 Et non dicas ipm de animalibus homines vo-  
 rantibus nisi Juppiter partem Aspererit: Aut  
 Mars Joui Testimonium prebuerit. Quod si  
 Mars cum Saturno fuerit: Mulier pariet Scor-  
 pionem vel serpentem: vel aliquod animal similes  
 speciei. Dicitur etiam aspicere partem duodenarie: se-  
 ptem Planetarum Et precipue Solis et Lune.  
 Aspice etiam Ascendentes et quis Planeta in eo  
 fuerit et quis eum aspiciat: Et utrum Ascendens  
 sit de figuris humanis: vel bestiarum. Quod si  
 pars duodenarie Planetarum ceciderit in signo  
 bestiarum: Natus erit similis bestiis vel monstro-  
 sus. Et hoc fortius: si Sol vel Luna sint in ascen-  
 dente: Aut pars fortune: vel dominus sue domus.  
 Sed si fortuna ipsi aspererit: natus non erit simi-  
 lis bestiis: Sed bestiarum homines vorantius nutri-  
 tor. Similiter quando Luna non aspererit do-  
 minus sue domus et fuerit in eius oppositione: aut  
 Luna in signo bestiali ac in aspectu infortune fue-  
 rit: Signum est quod natus erit similis alicui ex ani-  
 malibus. Et ego ostendam tibi quaedam similitu-  
 tudine: quod in Libris Sapientum reperi. Que-  
 daz sunt natiuitas cuius ascendens fuit. 18. gradus. Capri-  
 corni: 2. gradus. Eclipticam. 5. gradus. Scorpionis: et oppositio in  
 9. gradus. Capricorni et 39. gradus. Minuto: pars fortune. 24. gradus.  
 Tauri: Sol: 29. gradus. 5. gradus. 4. gradus. Minuto: Tauri Juppiter. 24. gradus. et  
 24. gradus. Minuto: Virgini: Mars. 4. gradus. 2. gradus. Minuto:  
 Leonis: et Mercurius. 14. gradus. 4. gradus. Minuto:  
 Tauri. Quia et Juppiter Luna et Mercurius  
 Ascendentes sunt ab Angulis et Saturnus dominus  
 Ascendens in oppositio sue domus: et Juppiter si-  
 militer: Et licet Sol sit in angulo est tamen cadens.  
 Et Saturnus qui est dominus domus opposi-  
 tionis transecte est in oppositio dicte oppositionis  
 ac etiam Ascendens: signum est quod mulier illa non  
 pareret hominem sed animal brutum. Et quia pars  
 fortune cecidit in signo quadrupede triplicitatis Lune  
 quod significat cibum: aut nutrimentum: est in signi-  
 quadrupede: et etiam dominus. 3. et dominus domus  
 Lune: ac duodenarie Lune in signo quadrupede  
 et similiter Ascendens signum quadrupes hoc totum  
 significat quod illud animal brutum esset canis. Et  
 quia locus Lune: que est domina noctis aspice-  
 bat Jovem ac dominum sue domus: et Venus que  
 est domina partis fortune aspicebat partem fortu-  
 ne. 2. et Luna. in. 1. a parte fortune: signum est quod  
 nutritiva sua esset in bono loco. Similiter fuit  
 quedam natiuitas cuius ascendens fuit. 16. gradus. 23.  
 gradus. Minuto: Capricorni: Medium Eclipticam. 4. gradus. 23. 4. gradus.  
 Scorpii: oppositio hanc. Natiuitatem precedens  
 fuit in. 20. gradu. 2. 56. gradus. Sagitarii: Venus in  
 16. gradus. 2. 50. gradus. Tauri. Juppiter et Luna in Tau-  
 ro: Aspice ergo dominum partis oppositionis prece-  
 dentis dictam natiuitatem: Quomodo dicta pars  
 ab ipso est separata: Aspice ergo dominum tripli-  
 citatis Lune: qui est dominus dicte partis qualiter  
 sunt diuersi et vnus non aspiciat alium: et qualiter se-  
 parati sunt ab Ascendente et a domino domus sue.  
 Similiter aspice Saturnum quod est dominus partis fortu-  
 ne et Ascendens quomodo cadit a. 2. et 3. ab angulis.

Deinde Aspice duodenariam Solis et Lune  
 Et quomodo in signo quadrupede est collocata et  
 qualiter omnes planete sunt ab angulis cadentes  
 et separati preter Lunam et Jovem qui sunt in do-  
 mo suis rei sub terras: hoc totum significauit quod mu-  
 lier illa pareret asinum. Et quia Luna est in tri-  
 plicitate Ascendens cum Jove: ac in sua exalta-  
 tione signum est quod asinus ille esset pulchre nutritio-  
 nis atque modi.

**S** De facie Nat. C. La. 6  
 Cias quod Sapientes antiqui multa in  
 domo facierum hominum et colorum  
 suorum sunt quod ex dispositione firma-  
 menti ac eiusdem significatione in-  
 quiescent. Sed aliqui ex illis di-  
 xerunt quod nihil est. C. Ibi vero  
 affirmauerunt et verificauerunt. Illi vero quod con-  
 trarij sentiunt: sic arguunt. C. Non vides quod ali-  
 quis natus est in terra nigra et iam scis modum  
 parentum eius et nigredinem ciuitatis in qua natus  
 est: et tamen tu inuenisti ascendens et eius dominum  
 necnon dominum faciei ascendens et alios Pla-  
 netas contrarios in significatione sui coloris et quod  
 debeat esse albus vel rubeus vel habens oculos al-  
 bos in moribus Italorum vel Gallorum. C. Scias quod loquuti  
 sunt in hoc modo credendi et pertinet hominibus  
 valentibus: Tamen ne veniat in errorem si natiui-  
 tas Mauri. i. alicuius ethiopsis significauit albedi-  
 nem: non propter hoc iudicare debemus ipsum fore album  
 vel rubeum: Sed quod erit albus niger quod sui pa-  
 rentes. C. Et similiter de aliquo italico vel gallico  
 per sortem Saturni nigredinis significatione iu-  
 dicare non debemus quod erit niger sicut Maurus: sed  
 non erit ita albus sicut parentes: nam qui contrarij  
 faciunt cadunt in errorem coram probantibus eos: quod  
 querunt eos facere insipientes: Diffamantque eos  
 Et occasione eorum scientiam condemnant. C. Et  
 inuenimus in libris sapientum quod natiuitates filiorum  
 pronolute sunt a natiuitatibus Patrum et colores  
 mutati sunt secundum dispositionem Solis in appropriatio-  
 ne vel elongatione eius ad regiones. C. Excepto  
 quod Aliqui Planete addunt vel Minuit: in coloribus  
 nascuntur. C. Nam inuenimus quosdam nigros  
 et quosdam nigrores: Necnon quosdam albos et quos-  
 dam Albiores et sic de alijs Coloribus secundum diuersi-  
 tatem Ascendens et significationis Planetarum  
 ad colorem ciuium alicuius ciuitatis vel regionis  
 et radicem Parentele. Dixit Androar quod diuersi  
 tas colorum hominum grauis est ad explanandum  
 et non inuenimus aliquem qui eos explanauerit.  
 C. Dixit et Ptolemeus in Libro magno Plane-  
 tarum quod in qualibet hora ascendunt. 24. Hora ro-  
 boat et quilibet roboat continet. 10. Hora momenta  
 Et quodlibet Elementum Colorem proprium: gu-  
 stus: ac naturam. C. Et hoc ita subtile est: quod Sen-  
 sus humanus ipse percutari non possit: Nec facies ho-  
 mo nisi solus deus. C. Cum ergo modum natus et  
 colorem scire volueris Aspice Ascendentem: et si  
 ibi dominum eius: vel dominum exaltationis eius  
 triplicitatis: vel termini inuenieris: Per ipsum iu-  
 dica. C. Quod si in Ascendente plures fuerit Pla-  
 nete: Aspice illum qui est facies Ascendens: et secundum  
 significationem eius. Iudica miscendo tamen cum

significatione eius significationem faciei domini  
ascendentis ac Planete cui dominus faciei suam  
fortitudinem committit. Et si in Ascendente nullus  
fuerit Planeta: Accipe primo dominum faciei  
Ascendentis dicitamen ascendens aspiciat: qd si ab  
ascendente cadens fuerit: Aspice Planetam pro  
pinqviorē Ascendenti: aut qui Heliori aspectu  
aspiciat ascendens: sicut de domo exaltatione: tri-  
plicitate: vel termino et misce colores Planetarū  
Cum coloribus Signorum ac terminorum in qui-  
bus fuerint Planete: Et dic colorem vel formam  
faciei hz colorē planete: et formā vī colorē vī formā  
corporis hī colorē signi. C Scias ergo qd Ioui et  
Generi attribuitur pulchritudo. C Soli vero et  
Lune subtilitas et claritas. C Marti vero et Satur-  
no turpitudine. C Mercurius vero cū Planeta for-  
moso existens pulchritudinem confert: Cum turpi-  
tudo vero turpitudinem: Similiter domus fortunarū  
dicuntur pulchre et infortunatū turpes. C Dies et  
et stelle lucide adiuvant i pulchritudine et subtilita-  
te: Noctes vero cum eorum tenebris turpitudini  
auxilium prebent.

C De Modis et Coloribus Planetarū. C La 7.

**S**aturnus de sui natura facit natum  
pallidum aut fuscum grossi coloris  
ac grossorum oculorum: Quorum  
vnus erit aliquantulum luscus vel  
maior: altero capillorum ac magne  
faciei et proprie marillarum magna  
rum: eius aspectus erit ad terram de fixus. Et cum  
hoc natus ille erit Gente tristis: facie turpis: ma-  
lum habens aspectum: Dentes inordinatos: Et pi-  
los hirsutos. C Iuppiter de sui natura facit album  
ad nigredinem aliquantulum declinantem: oculos grā-  
des et eminentes: Quorum pupilla parua erit. Ca-  
pilli eius non erunt perfecte crispi: Nec perfecte  
plani sed mediocres: Barba eius erit crispā: Mo-  
dus eius erit formosus: Caput cum marillis habe-  
bit aliquantulum eleuatum: nasum magnum et eq-  
lem: In carne et statura eius erit equalis: Et faci-  
es eius alacris. C Mars de sui natura facit natum  
rubeum: Oculos rubeos vel inflamatos: Et facies  
rotundam habentem: Et forsam habebit notā rubeā  
in facie: vel cicatricem: vel nasum magnum habebit.  
Erit etiam acuti et subtilis ingenij: Ira plenus: In  
sua rectitudine formosus: Facies eius aliquantulum  
inflata: Inuidus tristis ac maledic⁹ atqz male cogi-  
tans: digiti eius longi et pauca carnis: pectus eius  
acutum: in suo incessu longus: ac in suo corde mira-  
bilis. C Sol de sui natura facit natum magnū: Cuius  
albedo oculorum erit parua facies rotunda: Caput  
magnū: Color eius lucens: Frons ampla: Oculi  
eminentes: Mutus voce: Equalis stature trupha-  
tor et qui de alijs sine verecundia loquitur deriso-  
rie: Aspectus eius dominium impotat In iuuentute  
flauos habebit capillos: sed postea caluus efficiet.  
C Venus de sui natura facit natum Coloris lucē-  
tis et albi cum rubore mixti: Pulchrorū oculorū  
cuius aspectus erit decorus ac dulcis sicut aurora  
coruscans: Supercilia oculorū parua: Caput eius  
rotundum: Nigredo oculorum erit maior albedi-  
ne: Os eius subtile et paruum: Barille carnee:  
Collum formosum: Pectus acutum: Digiti bre-  
ues: Crura magna: Et forte qd albedo oculorū na-

ti tendet ad nigredinem. C Mercurius de sui natu-  
ra facit natum albi coloris ad viriditatem tendentis  
Facies eius erit angusta: Barille decore: Super-  
cilia iuncta Nares pulchre: Os amplum: Oculi  
eius mobiles: Dentes parui: Barba rara: Facies  
pulchra: Erit tamen macer: Statura eius equalis  
passus breuis: Membra subtilia: Multa sensus ac  
intellectus: Et multa verba bona proferens. C Lu-  
na de sui natura facit natum coloris albi: cuius fa-  
cies erit rotunda: Aspectus decorus: Barba mo-  
bilis: Coloris tamen pulchri ac clari: Corpus sanū  
ac membris completū. C Scias ergo dictos Pla-  
netarū modos et colores et misce eos cum modis et  
coloribus signorum.

C De Signis et coloribus Signorum.

De sui natura facit natum coloris ad albe-  
dinem tendentis: eius capilli erunt crispi:  
Vultus eius non rectus facies longa: Oculi magni  
Aures parue: et Collum magnum.

Facit de sui natura Natum Coloris Ruffi  
ample frōris: Nasi longi et narum patentium  
ac magnorum oculorum: Cuius capilli erunt cri-  
spi: erecti et nigri: Ac membra eius diuersa: Pars  
superior: Colli grossa et fortis: incessus eius pulcher  
Sed sensus eius debilis erit.

De sui natura faciunt Natum Coloris Mixti  
Statur equis Pectoris amplū fidel erit et est  
magisteria circa scripturā vī cōputationē et habent.

De sui natura facit natum Coloris pallidi  
Grossorum membrorum ac colli hirsuti et  
eius inferiores corporis partes superioribus erūt  
maiores Frontem magnam et dentes rextos Ca-  
pillos crispōs atqz Barbam Habebit breuis erit  
stature ac paruorū oculorū et amplorū humerorū.

De sui natura facit Natum Coloris Flauū  
ac flauorum capillorum et stature pulchre  
cuius superiora erunt inferioribus maiora: Pectus  
amplum. Vultus acutus. Facies grauis. Crura subti-  
lia. Eritqz famosus sed male obuiationis.

De sui natura facit Natum Coloris Nigrū  
Stature pulchre et equalis ac membrorum  
formosum.

De sui natura facit Natum Bicolorem  
Formose statur i carne statura et mō erit equl.

De sui natura facit natum coloris Linerici ruffi  
Oculorum alborum ac paruorum ad ni-  
gredinem tendentium multorum capillorum: par-  
ue faciei crurū longorum. Pedum magnorum.  
Corporis leuis. Et qui discordiam inter alios semi-  
nabit et malus erit.

De sui natura facit natum coloris Albi flauū  
alborum aut flauorū Capillorum atqz sub-  
tiliū faciei et Barbe lōge magnivētris. cuius pars  
posterior: formosior erit ad videndū qd anterior.

De sui natura facit natum coloris nigri hirsuti sicut  
corporis longe faciei. Barbe acute et subti-  
lium aurium.

De sui natura facit natum coloris Viridis nigri  
Stature breuis magni animi magne boni-  
tatis cum hominibus liberalis. Magni dispendij  
Et prodigius erit. Anum crus maius alio habebit  
sanguis eius et color apparens.

De sui natura faciunt Natum coloris Albū  
Parui capitis barbe decore. Barillarū

amplari. Pectoris magni Et eius membra male erit disposita: aut claudus aut gibbosus efficietur Et sci s q signa directe ascendencia faciunt de sui natura natos Corpore magnos. Tortuose vero ascendencia paruos.

De eo cui assimilabit puer. s. Patri vel Patri patruo vel Auunculo.

**Ca. 8.**  
Am volueris scire cui assimilabitur natus: Aspice faciem ascendentis cuius Planete sit: Quia si Sol fuerit dominus dicte faciei: natus patri erit similis: et si Luna fuerit eius domina similis erit Patri. **CSimiliter si Dominus faciei Ascendentis fuerit dominus Quarte domus: et natus filius fuerit: erit si milis Patri: Et si Filia fuerit: erit similis Patri. Et si Dominus faciei ascendentis fuerit dominus loci Solis: natus erit similis patruo. Et si fuerit dominus loci Lune erit similis Auunculo. Et pare ergo in reliquis sim hunc modum. Et his dictis ad Nutritionem puerorum descendamus.**

**De Nutritione puerorum.**

**Ca. 9.**  
Cias q quatuor sunt modi nascendi. **CDominus est q aliquis nascatur mortuus. CSecundus q nascatur viuus: sed non viuet neque nutritur. Ctertius q nascatur viuus et nutritur atq viuet: s non perueniet ad senectutem. CQuartus q nascatur viuus et viuet ac nutritur et etiam ad bona senectutem pueniet. CAd sciendum hos quatuor modos necessarium est vt scias. s. diuisiones que sequuntur et sunt he. **CAscendens et dominus eius: Sol et Luna: Cconiunctio et oppositio. CAscendens sui similitudine significat modum nati et eius apparentiam ac decessione post eius abscessione. CBars fortune dicitur ascendens Lune: sicut Ascendens Natiuitatis dicitur Ascendens Solis. Est lumen celi et eius Landela: Rex stellarum et eius dispositio: Adiutor: temporum: ac directio vite: Bestiarum Arborum Herbarum et corporum. CLuna circuitioe sui orbis et sui vicinitate ad mundum pcceteris similio: homini in sui initio et complemento: Ac etiam in sui diminutione destructione et annullatione et est particeps in significatioe stellarum ac planetarum: et habet ascensionem et diminutionem ad similitudinem nati in sua natiuitate. Cconiunctio dicitur similitudo parentum qui se habent erga natum in modum coniunctionis et separationis Ac Luminis Quod procedit ex eis. CPreuentio siue oppositio Lune dicitur similitudo nati cum fuerit in sua fortitudine atq in medio vite sue: quod dum transierit incipiet quotidie minui donec ad finem vite sue peruenierit. CEt non possunt hec sciri: nisi modus triplicitatis. s. in sui fortitudine et debilitate: Necno Alichel et Alicher in sui firmitate et casu: eo q domini triplicitatis significant ordinat: onem diei ac noctis et mutatio nati sit eius successione noctis ad diem et diei ad noctem. CNatus ergo qui nascetur mortuus: erit qui habebit Tres significatores et dominos Triplicitatis cadentes ab angulis in sua natiuitate: Precipue si aliqua Infortunarum fortis ad malum habuerit in****

ascendente dominium: Tunc enim signis cabit destructionem nati atq casum. **CLuz Luna fuerit in Occidente sine aspectu alicuius fortune: et vno angulorum fuerit fortuna eam aspiciens: qui nascetur non viuet vna hora. CSimiliter quando Luna fuerit in Quarta domo cum vna de fortibus et aliqua in fortuna a Septima domo Lunam aspererit: natus mortuus erit. CQuando signum in quo fuerit coniunctio vel preuentio precedens Natiuitatem ascocoden ac dominus termini Solis: Necnon Lunam ascendens ac dominus Triplicitatis Solis de die et Lune de nocte atq pars fortune fuerit infortunata: natus egredietur mortuus. CAspice Dominum Luminarium in die ac Nocte ne quis Planetarum sit ei coniunctus: Necnon locum partem fortune et partis abscessione utrum sint in locis fixis vel cadentibus: et qui sunt eorum domini. Nam si fuerint sub radijs et aspiciantur ab infortunis: vel eis iungantur: aut ipsi inter se iuncti fuerint natus vltim non gustabit: Et hec significatio peior erit: si in fortune Solem et Lunam aspererint: aut cum eis alligentur: Nam si sic fuerit natus non viuet vno momento. **CCum Planete omnes vel eorum maior pars fuerit in. 6. 8. vel. 12. domo: et domus ascendentis non aspererit eos natus vitam non gustabit. CCum Luna ab infortuna eam non recipienti ac in angulo ascendentis vel decime existenti in fortuna fuerit: et fortune cadentes: natus vitam non gustabit: Maxime si Luna in aliquo angulorum eorum in fortuna fuerit: vel dominus Ascendentis aut gradus ascendens in. 4. vel opposito infortune aspectu fuerit: nisi infortune ab omni impedimento liberet: gradus Ascendentis: vel Lunam ex aliquo angulorum aspererint: Nam in hoc casu natus vitam habebit: Autu dei. CLuna in medio celi in aspectu fortune cum parte significat q natus mortuus ac per frustra egredietur. CQuando Luna et Mars in ascendente fuerint et Saturnus in Occidente: natus mortuus egredietur presertim si Luna fortuna non aspererit. CEt si Luna in occidente cum parte fuerit et Saturnus in ascendente natus per diem integrum non viuet. CNatus qui nascetur et videbit mundum: s non nutritus erit cum alijs de significatores et dominus triplicitatis fuerit in angulis et maior pars aliorum cadens ab angulis et infortunata. CDirit Hermes q quando luminaria non aspererint ascendens: aut Luna sub radijs Solis fuerit: natus parum viuet. CLuna Saturno in eius triplicitate iuncta aut in. 4. vel opposito eius aspectu significat q natus viuet sed erit male nutritus. CSi Luna cum Saturno et Sole fuerit: natus non nutritus. CEt si Luna cum Sole et parte fuerit aut inter partem et Solem oblecta: natus erit brevis vite. Quando Luna in sua descensione et in occidente fuerit natus non viuet nec etiam nutritus. presertim si Luna ante angulos existens a Saturno fuerit infortunata. CQuando Luna fuerit inter duas fortunas et fortuna eam non aspererit: natus parum viuet. CQuando Mars et Saturnus fuerint in ascendente fortune ab ascendente vel a signo coniunctiois vel preuentiois cadentes: et infortune dicta duo loca aspererit natus non nutritus. presertim si fortune Lunam et Solem non aspererit.****

**Q**uando Luna fuerit in eodē g. cū Sole & Sa-  
turnus. 4. vel opposito aspectu eos aspexerit nat<sup>o</sup>  
nō nutrietur. **Q**uando Luna in ariete ac in opposi-  
tione Martis fuerit & fortuna eā nō aspexerit na-  
tus erit debilis nutritionis ac breuis vite. **Q**uā-  
do ascendens & dñs loci Solis ac Lune et partis  
fortune fuerit sub radijs Solis natus erit pauce  
vite. **Q**uando Luna fuerit in capricorno & ambe  
infortune in .4. domo ab ascendente natus nō nu-  
trietur. **Q**uando Luna lumine minuta iter duas  
fortunas fuerit obfusa natus parū viuet. **Q**uā-  
do infortune opposito aspectu se aspexerunt Ita q<sup>d</sup>  
vna sit in ascendente & altera sit in occidente & Luna  
cas ex medio celi. 4. domo aspexerit natus nō nu-  
trietur. **C**ū aliq<sup>d</sup> de infortunis in .7. domo fuerit: &  
Sol & Luna pegrini exites ipsa aspexerit nat<sup>o</sup> nō  
nutrietur. **C**ū Luna in termio & aspectu infortune  
in angulo fuerit fortuna ipaz nō aspicietur: Nat<sup>o</sup> nō  
nutrietur. **C**ū Saturn<sup>o</sup> in ascendente fuerit & mars  
in .7. domo nat<sup>o</sup> parū viuet & q<sup>d</sup> diu viuerit malū hā  
bebit. **C**ū filiter Saturn<sup>o</sup> in ascendente fuerit &  
Luna pegrina exis in occidente: nat<sup>o</sup> parū viuet &  
erit turpis. **C**ū Venus in casu suo exis in occide-  
te fuerit & Saturn<sup>o</sup> in ouerte nat<sup>o</sup> nō nutrietur. **C** Et  
dixerūt qdā q<sup>d</sup> si aliq<sup>d</sup> de infortunis radios suos sup  
g. ascendente piccerit nat<sup>o</sup> illā horā nō euadet: nisi for-  
tune infortunaz radios suos ibidē eminetū adiuuet  
h<sup>o</sup> Luna ac dñs ascendētis ac triplicitatis ab infor-  
tunis essent liberi. **C**ū Luna cū infortuna in .7.  
vel .4. domo fuerit nutritio mala erit: p<sup>o</sup> fertiz si deā  
infortūa radios suos sup g. ascendētis piccerit & q<sup>d</sup>  
dñs triplicitatis sit in .7. domo. cadēs. **C**ū luna  
fuerit ab infortunis ipedita ac icius casu & volueris  
leire si natus nutrietur: cōsidera si circuitio Lune p  
loca infortunaz facta ac ad ascendēs reuerfa ac infor-  
tunis applicās & postmodū ad fortunas transferit  
Si nat<sup>o</sup> tūc mortu<sup>o</sup> nō fuerit: viuet donec. 12. reuo-  
lutiones fuerit p<sup>o</sup>plete. Infans q<sup>d</sup> nutrietur & viuet: h<sup>o</sup>  
nō pueniet ad senectutē ē q<sup>d</sup> h<sup>o</sup> .8. significatiōes &  
dñs triplicitatis ieq<sup>l</sup>es. i. quoz aliq<sup>d</sup> erūt fortunati  
& aliq<sup>d</sup> infortunati: aut aliq<sup>d</sup> fortes & aliq<sup>d</sup> cadētes: Et  
proprie duo domini triplicitatis ascendētis. s. pri-  
mus & secundus. **C** Nam quando aliquis ipsoz  
fuerit i bono loco & plura habuerit testimonia sicut  
si Sol sit dominus triplicitatis ascendētis & domi-  
nus partis fortune ac liber ab infortunis atq<sup>d</sup> casu  
Iudicabis nato vitā ac nutritionē sed ad senectutē  
nō perueniet. **C** Dixit Porochius q<sup>d</sup> si vite diuisor  
in bono loco fuerit moraz nati in mundo & bonam  
nutritionē significat. **Q**uando Iuppiter in ascē-  
dente fuerit aut cūtrino aspectu aspexerit: natus  
bene nutrietur. **C** Similiter si Iuppiter in aliquo  
angulorū vel succedentiū fuerit & Venus ab infor-  
tunis retrogradatiōe & cōbustione libera euz non  
aspexerit: natus nutrietur atq<sup>d</sup> viuet sed ad senectu-  
tem non perueniet. **C** Et si in Matinitate diurna  
Saturnus in angulis: vel triplicitate: ascendētis  
fuerit: natus viuet & nutrietur. **Q**uando Luna &  
Mercurius in .7. domo fuerit & Iuppit<sup>o</sup> in .4. Ma-  
tus viuet. **C**ū Luna ab infortunis descensione &  
peregrinatiōe & dñi triplicitatis ascendētis in suis  
domib<sup>o</sup> vel exaltationib<sup>o</sup>: aut in gradib<sup>o</sup> lucidis nō  
retrogradi vel cōbusti: nec ē infortunati: natus nu-  
trietur atq<sup>d</sup> viuet maxie q<sup>d</sup> supauerit sui exaltatiōe:

**E**t Luna lule ac motu addēs cū fortuna fuerit & a  
marte libera q<sup>d</sup> mars destruit nutritionē maxie in  
natiuitatibus diurnis & ppue q<sup>d</sup> fuerit sup terrā.  
**C**ū Saturn<sup>o</sup> & Mars fuerit in ascendente vel alio  
loco sorti & fortūato tm ac d sub radijs solis apparē-  
tes significāt sanā nutritionē & morā nati in mūdo.  
& hoc idē significāt ple diurni i signis diurnis & no-  
cturni i nocturnis ac i angulo ascendētis vel in me-  
dio celi exite. **C**ū trāsiuerit mediū signi i quo  
ē & fuerit signū illud ascendēs vel decimū: natus  
viuet & nutrietur h<sup>o</sup> ad senectutē nō pueniet. **C**ū  
dñs triplicitatis ascendētis fortis fuerit ac in medio  
celi vel i aliq<sup>d</sup> fortitudie aut i .4. domo significat pul-  
chritudinē nutritionis nutu dei. **C** Infans q<sup>d</sup> viuet  
& nutrietur & ad senectutē pueniet ē q<sup>d</sup> h<sup>o</sup> significato  
res p<sup>o</sup>noiatos fixos & fortes i angulis ac liberos &  
nō cadētes ab angulis. **C** Et filiter q<sup>d</sup> alkocoden  
nati fortis ac stabilis fuerit: Et pla q<sup>d</sup> ei pulsat fue-  
rit in locis in qbus dignitate aliqua habeat fortis  
& a retrogradatiōe ac infortuno saluus. **N**ā tūc alco-  
codē d. bit ei ānos suos maiores. **C**ū Sol & Lu-  
na i succedētib<sup>o</sup> fortunati fuerit: nat<sup>o</sup> itrabit ānos &  
bū hēbit ac sue nature dñabif. **C**ū luna fuerit  
in medio celi & in aspectu fortune ac infortune ab eā  
cadētes: natus magnā morā in mūdo hēbit. **C**ū  
fortune i .4. domo fuerit: nat<sup>o</sup> ad senectutē pueniet  
& erit mors ei<sup>o</sup> in magno statu. **C**ū Iuppiter in  
domo ac ei<sup>o</sup> termio fuerit lōgitudine vite significat  
ita q<sup>d</sup> nat<sup>o</sup> filios filioz: & filioz filios videbit. **C**ū  
Sol i termio Saturni & i domo vel exaltatiōe ppa  
fuerit: natus lōgā morā in mūdo faciet: & magnitu-  
dinē in morte hēbit. **C**ū Sol in domo vel digni-  
tate sua exis ita q<sup>d</sup> infortune eū nō aspiciant natus  
diu viuet & erit nature sue dñs. **N**ā sol liber ab  
infortunis in medio celi fuerit: natus vitā longā cū  
celstitudine hēbit. **C**ū Venus in ascendente & infor-  
tune ab eā cadētes & Iuppit<sup>o</sup> ipsaz aspexerit: natus  
erit lōge more ac pulchre vite i hoc mūdo. **C**ū  
Luna fuerit in ascendente sine aspectu infortune na-  
tus erit lōge vite. **C**ū Mercurius Venus & Sol  
bono aspectu Lunā aspexerit natus erit lōge vite  
& in nā sua eq<sup>l</sup>s atq<sup>d</sup> sanus. **Q**uando Luna &  
Mercurius in eodem signo sue rinteccion in de-  
cidente vel .4. domo: natus erit longe vite. **C**ū  
pars fortune vel eius dominus orientalis & ei<sup>o</sup> ra-  
dios sine aspectu infortune in ascendente fuerit Nat<sup>o</sup>  
erit lōge vite. **Q**uidā sapiētes in re nutritiōis af-  
piciūt h<sup>o</sup> .3. Lune stat<sup>o</sup>. s. i. 3. die a natitate. 7. & 40.  
diebus. **N**ā luna in his piodis nāz oīz plarū ac si-  
gnoz trāsibit: & cadet ab illo q<sup>d</sup> eā aspiciet & aspi-  
ciet illū q<sup>d</sup> ab eā cadebat. **C** Et iō dū tres dies pple-  
ti fuerit Nat<sup>o</sup> lac suggē & matrē cognoscē & gustuz  
in dulcedine lactis p<sup>o</sup>peicipiet post tres annos in-  
cipiet ire suis pedib<sup>o</sup> & loquetur: ac intellectus eius  
magnificabit i .7. alijs dieb<sup>o</sup> pplebit Luna aliā pte  
circuliz mutabit pplexiōez suā & hēbit nāz signoz  
significabitq<sup>d</sup> multitudinē vel paucitatē lactis: & de-  
bilitatē aut fortitudinē lactationis. **C**ū natus .7.  
dies transferit: fuerit boni fiducia hēbit bonē nu-  
tritōis: & lōge more in hoc mūdo: eritq<sup>d</sup> liber a ma-  
lis egritudinib<sup>o</sup>: tūc si fuerit filius iudei vel mauri  
circūcidet. **C** Et si filius xpiani baptizabit: aut ca-  
thetizabit. **C** Et cū puenerit natus ad .7. ānos: tūc  
discernet & eripiet doctrinā sensū ac vitā sm res si